f

PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TOTAL

RETENGOES AC FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

EMNSING FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB

ENSING FUNDAMENTAL

{ - ) Ganhos de Aplicacoes Financeiras
EDUCACAD INFANTIL

{ - ) Ganhos de Aplicacoes Financeiras

TOTAL

EDUCACAQD INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AQ FUNDEB

" o
NOTAS: todas as informagdes.constantes deste relatorio foram colhidas do sistema obara
nica: hitp://salto.sp.gov.br/

pela-seguinte pagina ele
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

QUADRO 6 - APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2019 até 30/09/2019

RECEITAS DE IMPOSTOS
Previsao Arrecadado até o

Atualizada periodo
93.497.806,83 B0.744 480.72
50.565.322,14 37.273.064.,23
119.596.754,99 90.755.500,85
263.659.883,96 208.773.045,80

32.996.043,05 25.204.096,04
230.663.840,91 183.568.949,76

Dotagao Atualizada

o,
(para o exercicio) %o

83.544.038,63 31,69
20.207.116,06 7.66
30.340.879,52 11,51
32.996.043,05 1251

%&QM/
Jafiaina de Castro
ntroladora Interna

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS
Previsao Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

%

Despesa Liquidada
(até o periodo)

DESPESAS TOTAIS
60.704.590,23 29,08 51.492.839,37
15.781.303,54 7.56 12.868.828,85
19.719.190,65 945 13.419.914 48
25.204.096,04 12,07 25.204.096,04
DEDUGCOES
65.884,34 0.03 65.884,34
65.884,34 0.03 65.884,34
43.922.89 0.02 43.922 .89
43922 89 0,02 43.922,89
DESPESAS LiQUIDAS
60.594.783,00 29,02 51.383.032,14
19.675.267.76 g.42 13.375.991,59
15.715.419.20 7.53 12.802.944 .51
25.204.096.04 12,07 25.204.096.04

“de A. Barbutto
Secretaa de Educacao

Secrétario

Yo

24,66
6,16
6,43
12.07

0.03
0.03
0.02

0,02

de Financas

para o Exercicio

65.914.970,99

Despesa Paga
(até o periodo)

51.095.695,74
12.690.511,97
13.201.087.73
25.204.096,04

65.884 34
65.884,34
43.922.89
43.922.89

50.985.888,51
13.157.164 .84
12.624.627,63
25.204.096.04

24,47
6,08
6,32
12,07

0,03
0,03
0.02

0.02

24,42
6,30

6,05

12.07

José Geraldo Garcia
Prefeito Municipal

Retido
até o Periodo

52.193.261,45

QOFRO0TET

22/10/2019 10,4531

Versao 23/09,




RECEITAS DO FUNDEB RETENGOES AC FUNDEB
Previsao Arrecadado até o Previsdo Atualizada
Atualizada periodo para o Exercicio
RECEITAS DE TRANSFERENCIAS 40918.688,26 30.844.129 81 32.996.043,05
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS 75.306,28 47.332,25
TOTAL DA RECEITA 40.993.994,54 30.891.462,06
APLICACOES MiNIMAS OBRIGATORIAS APURAGAO DO RESULTADO DO FUNDEB ATE O PERIODO
Previsdo Arrecadado até o Transferéncias Recebidas
Atualizada periodo
TOTAL 40.993.994,54 30.891.462,06 30.844.129,81
MAGISTERIO(60%) 24.596.396,72 18.534.877,24 GANHO: 5.640.033,77 PERDA:

Dotagao Atualizada

(para o exercicio)

TOTAL 46.464.694,95
MAGISTERIO 40.779.241.27
OUTRAS 5.685.453,68
TOTAL

MAGISTERIO

OUTRAS

NOTAS: todas as mforma;oes Ccmstames deste relatorio foram colhidas do sistema obar.

pela segumte pagina eletfonica: hltpf)‘salto sp.gov.br/
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

QUADRO 5 - APLICACAO DOS RECURSOS - FUNDEB
Periodo de :01/01/2019 até 30/09/2019

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada

% (até o periodo)

%

DESPESAS TOTAIS
113,35 31.212.714,40 101,04 30.891.462,06
9948 20.061.469,92 64,94 19.770.520,09
13,87 11.151.244 48 36,10 11.120.941 97
DESPESAS LiQuUIDAS

31.212.714,40 101,04
20.061.469.92 6494

11.151.244 .48  36.10

30.891.462,06
19.770.520,09
11.120.941,97

e

Fermanda C. de A. Barbutto
Secrdtaria de Educacao

Despesa Paga

(até o periodo) %

%

100,00 30.891.462,06 100,00
64.00 19.770.520,09 64,00
36,00 11.120.941,97 36,00
100,00 30.891.462,06 100,00
64,00 19.770.520,09 64,00
36.00 11.120.941,97 3600

o b——d'}

José Geraldo Garcia
Prefeito Municipal

Retido
até o Periodo

25.204.096.,04

Retencoes

25.204.096,04
0,00

sada atraves do Portal dr\Transparéncia do Municipic de Salto,

OFR(0183 221002019 10.46 14

Versdo 14:07/2017 - 11:37



Rua 9 de julho, 1053 - Vila Nova

b b, i
\t;- A EE&&S’.‘E’%{E Salto - SP - CEP 13.222-900
B de Sa Ito Telefone: (11) 4602.8500
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CONSELHO MUNICIPAL_ DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA E
VALORIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO - CONSELHO DO
FUNDEB

PARECER TRIMESTRAL DO CONSELHO DO FUNDEB

3° TRIMESTRE / 2019

Conforme analise dos registros contabeis fornecidos pela Secretaria da Fazenda,
através dos setores de Contabilidade e Finangas, como Ordens de Pagamentos
Efetivadas, resumo Contabil das Folhas de Pagamento, Extratos Bancarios, Planilhas

e Balancetes, constatou-se que tudo esta a contento.

Salto, 23 de outubro de 2019.

f
f

P . ] -

Vida) D : % L \4‘?3’5{/%&/&/
Luiéﬂtlfredo Scapini Harleya Cristina Sampaio
RG: 54.188.791-9 RG:19.636.055-9

Presidente do Conselho do FUNDEB Vice-presidente do FUNDEB
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